令和２年度第２回市民参加推進会議 議事要旨

1

１．開催日時 令和２年10月21日（水）

２．開催場所 メール等による開催

３．出席者 (委 員)関谷委員、野田委員、友利委員、若月委員、塩谷委員

平尾委員、村瀨委員、前田委員、男全委員

４．議事次第

１．議 題

（１）第３期市民参加推進計画の策定スケジュールについて

（２）第３期市民参加推進計画策定に伴う市民意識調査について

（３）令和元年度市民参加・協働事業実施状況について

５．議事概要

（１）第３期市民参加推進計画の策定スケジュールについて

・令和３年３月策定予定の「第３期市民参加推進計画」の策定スケジュー

ルについて、新型コロナウィルスの状況を鑑み、令和２年５月に示した

内容から、変更した旨を説明し了承いただいた。

（２）第３期市民参加推進計画策定に伴う市民意識調査について

・第３期計画策定に伴い、実施する市民意識調査の実施概要について説明

を行った。

市民意識調査、団体へのインタビューについては、引き続き感染対策の

徹底は必要となるものの、全国的にイベント等の人数制限等が緩和され

てきている状況などから、郵送による調査を11月中旬、グループインタ

ビューを12月上旬に実施予定とすることとした。

（３）令和元年度市民参加・協働事業実施状況について

・令和元年度に実施した、市民参加・協働事業の状況について、報告した。